

بدون درک عمیق ایدیا لوزی انقلابی، یک حزب پشاهنگ

موفق به شناخت جامعه، سیاست و ایجاد سازمان و رهبری مستحکم

بوده نمی تواند

بیانیه شفاهی ببرک کارمل هنگام ملاقات با مضمولین سیمینار وسیع تشکیلاتی و تبلیغ، ترویج و آموزش و

کنترول حزبی

۱۲ عقرب ۱۳۶۱

رفقای عزیز!

مسرورم از اینکه با هم ملاقات میکنیم، در زمینه کار معین و مشخص با هم تبادل نظر مینماییم و از نزدیک از تجارب یکدیگر می آموزیم. من مخصوصاً ضرورت آنرا احساس میکنم که از حقایق و چگونگی مسایل حزبی مطلع شوم. قراری که به من گزارش دادند، سیمینار شما رفقای اشتراک کننده با موفقیت جریان داشت. در این زمینه به شما شادباش و تبریک میگویم. این يك سنت شایسته است که باید همیشه و پیوسته روابط مقامات رهبری با فعالین و کدرها و از طریق فعالین و کدرها با توده حزبی تحکیم یابد و آن خود از طریق چنین ملاقات ها میتواند میسر شود.

موضوع سیمینار شما رفقا، اشتراک کننده گان سیمینار، يك مسأله مهم و حیاتی حزبی بود که عبارت از وحدت ایدیا لوزیک و سازمانی می باشد. در هر مرحله تاریخ نهضت های انقلابی و در سیر تاریخ احزاب طبقه کارگر بخصوص مراحل می رسد که یکی از وظایف به صورت وظیفه عمده و حلقه اساسی به شمار می رود. در شرایط موجود مسئله مهم و حیاتی و تعیین کننده، مسأله وحدت حزبی است. البته مسأله وحدت حزبی کار همیشه گی و دوامدار يك حزب طبقه کارگر به شمار میرود. لیکن بنابر عواملی وقتاً فوقتاً مسأله وحدت حزبی به حیث يك اصل عمده تجسم میکند. این در شرایطی است که احزاب مترقی و کارگری یعنی حزب طبقه کارگر در پروسه تکامل خود وقتاً فوقتاً به بحران های فرکسیون و انشعابی

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

مواجه می‌گردد. این پروسه فرکسیون و انشعابی تقریباً در سرنوشت تمام احزاب برادر کارگری وجود داشته، لیکن آن احزاب چه در وقت اپوزیسیون و چه در هنگامی که حزب حاکم بودند، بنابر برخورد اصولی توانسته اند که بالای عدم وحدت حزبی غلبه کنند. البته جهت عمده وحدت، وحدت ایدیولوژیک و سازمانی است. لیکن به عبارۀ دگر چهار عنصر در وحدت حزب نقش و تأثیر اساسی دارد:

اول وحدت ایدیولوژیک، وحدت ایدیولوژیک، یعنی چه؟ یعنی تمام اعضای حزب و سازمانها به صورت یکپارچه آگاهی کامل از ایدیولوژی طبقه کارگر داشته و به آن اعتقاد و ایمان راسخ داشته باشند. از همه اولتر باید سطح آگاهی تمام اعضای حزبی و سازمان های حزبی از لحاظ ایدیولوژی، یعنی از لحاظ فرا گرفتن تیوری علمی انقلابی به حد لازم و مطلوب رشد و تکامل کند. بدون درک عمیق ایدیولوژی انقلابی هیچگاه يك حزب انقلابی چه در هنگام اپوزیسیون، چه در وقتی که حزب حاکم باشد و چه در شرایط انفجار انقلابی، موفق به شناخت جامعه، سیاست و ایجاد سازمان و يك رهبری مستحکم بوده نمیتواند. ما می بینیم، در تاریخ احزاب هر وقتی که انحراف از ایدیولوژی به وجود آمده است، در آنجا فرکسیون ها و انشعابات به وجود آمده است. هر وقتی که سطح آگاهی ایدیولوژیک يك حزب پایین و یا ناچیز بوده است، بخصوص در وقتی که حزب حاکم بوده، با بحران های بزرگی مواجه شده است. رهبری اشتباهات کرده، سازمان ها پراکنده گردیده و اصل سیاست یعنی استراتژی و تاکتیک، درک و تشخیص نشده است.

یکی از عوامل بحران ها عام تربیت و پرورش ایدیولوژیک اعضای حزب و سازمان های حزبی بوده است. به این مناسبت من یقین دارم که رفقا در این سیمینار با حقایق سرسختی در زمینه درک ایدیولوژیک و ارتقای سطح ایدیولوژی پی برده و آموزش گرفته باشند. این امر را در محلات و ولایات و سازمانهای مربوط بسط و توسعه بدهید و توجه تمام اعضای حزبی و سازمان های حزبی را معطوف به امر مهم ایدیولوژیک بنمایید. موضوع ایدیولوژیک را نه تنها در بین اعضای حزب، بلکه باید از طریق سازمان های اجتماعی و سازمان دموکراتیک جوانان آهسته آهسته با متانت، به تدریج و هوشیارانه در بین مردم پیاده کنیم. در زمینه از شعار های چپروانه جلوگیری به عمل آید. باید متن و مفهوم ایدیولوژی با مردم در میان گذاشته شود، مثلاً نقش طبقه کارگر توضیح گردد. نقش اتحاد طبقه کارگر و طبقه دهقان را، اهمیت این مسأله را زیر عنوان زحمتکشان، حاکمیت زحمتکشان و اینگونه مطالب در زنده گی، در عمل، در سطح فهم مردم باید تبلیغ و ترویج کرد، تا گام به گام توده های مردم به طرف حزب کشانیده شوند، نه با شعار های چپروانه. این تجربه را ما در حزب خود بعد از انقلاب ثور داریم. ما باید از این اشتباهات حزب خود و از اشتباهات دیگر احزاب و کشورها بیاموزیم. درینجا من جداً توصیه میکنم که رفقا از فرصت های خود حد نهایی

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

استفاده کنند. همیشه آثار مترقی را مطالعه نمایند و به صورت خلاق در شرایط مشخص جامعه افغانستان آنرا مورد تطبیق قرار بدهند. بدون تیوری انقلابی، بدون ایدیولوژی طبقه کارگر، شما نمیتوانید درست و اصولی در راه پیروزی، انقلاب و ساختمان جامعه نوین موفق باشید. حتی در وقتی که حزب ما در حال اپوزیسیون بود کار ایدیولوژیک و تیوریک در حوزه ها خوبتر و بهتر پیشبرده می شد. يك عده کدرهایی که امروز در حزب موجود هستند و ستون فقرات حزب را تشکیل میدهند، در واقعیت محصول همان دوره های اپوزیسیون اند که تا امروز همان ایدیولوژی و تیوری آنها را کمک میکند. باز هم با تأکید و جداً به پیشگاه رفقای عزیز خود توصیه میکنم که باید از وقت استفاده نهایی شود. فعالین و کدرها و مسؤولین ایدیولوژیک، بلکه تمام فعالین و مسؤولین و اعضای حزب باید خود را با آموزش تیوری انقلابی معتاد سازند. این عنصر تعیین کننده، مهم و اساسی وحدت حزبی است.

نقطه دیگر، وحدت سازمانی است. سازمان های پراکنده یا فرکسیون های مختلف که از خود محافل و سازمان های متفاوت داشته باشند، به صورت علنی، مخفی یا به صورت ارتباط زنجیری تماس های انفرادی داشته باشند، این امر، خیانت صریح به امر وحدت است. رهبر پرولتاریای جهان بخصوص در سال های اخیر زنده گی خود در راه وحدت حزب از لحاظ سازمانی تأکید بسیار نموده است.

لهذا ستون فقرات حزب ما را وحدت سازمانی تشکیل میدهد که البته از بالا تا به پایین، از عالیترین مقام رهبری حزب تا به صفوف، تمام اعضای حزبی مسؤولیت دارند که وحدت سازمانی را استحکام بخشند. همان حرف مشهور رهبر پرولتاریاست که در وقت اپوزیسیون انقلابی می گفت که به من یک سازمان یکپارچه بدهید، من جامعه کنونی روس را دگرگون می سازم.

مسأله وحدت سازمانی در حزب طراز نوین، در حزب طبقه کارگر و تمام زحمتکشان در افغانستان بخصوص در اوضاع و احوال و شرایط موجود که ما از یک طرف با جنگ اعلان ناشده ضد انقلاب، ارتجاع و امپریالیزم مواجه هستیم، از طرف دیگر در شرایطی قرار داریم که ما باید از انقلاب دفاع بکنیم، ما باید صلح و امنیت را در کشور تأمین بکنیم و به موازات آن در راه ساختمان جامعه نوین سعی و مجاهدت ورزیم، يك امر تعیین کننده دیگری در سرنوشت حزب ما، مردم ما، انقلاب ما و وطن ما می باشد. این مسأله نه تنها یک مسأله ملی است، بلکه يك مسؤولیت انترناسیونالیستی می باشد. برای اینکه امروز در عرصه بین المللی دوستان ما در يك جبهه، آرزومند وحدت حزب استند، و از جانب دیگر دشمنان ما سعی میکنند که حزب را از درون منفجر بسازند. به این جهت امر وحدت سازمانی یک امر جدی است که بخصوص شعبه تشکیلات حزب، تمام شعبات مربوط و تمام اعضای حزب در اینجا مسؤولیت جدی

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

دارند. البته این مسؤولیت تنها مربوط به تشکیلات نیست، بلکه این مسؤولیت دسته جمعی تمام شعبات و اعضای حزب، مقامات رهبری، کادرها و صفوف حزب می باشد.

در ارتباط به مسأله ایدیولوژیک و سازمانی که موضوع سیمینار شما بود، دو عنصر دیگر را یادآوری میکنیم که در وحدت حزب نقش و تأثیر بسیار مهم دارند. و آن وحدت سیاسی حزب است. وحدت سیاسی یعنی چه؟ وحدت سیاسی متشکل از دو عنصر است، وحدت تاکتیکی و وحدت ستراتیژیک. یعنی وحدت مشی سیاسی به این معنی که حزب چه سیاستی را طرح میکند، خواه در وجود برنامه عمل، مصوبات و غیره. در وقت طرح مشی سیاسی تاکتیکی و ستراتیژیک باید در زمینه مسأله شناخت مراحل انقلاب و جامعه که در کدام شرایط قرار دارد، در زمینه برخورد با افشار و طبقات، در برخورد با ملیت ها، اقوام و قبایل و در برخورد با سیاست اقتصادی از لحاظ وظایف نزدیک که این را تاکتیک می گوئیم و وظایف دور که هدف ستراتیژیک می گوئیم، باید وحدت نظر عمل در بین رفقا موجود باشد.

عنصر چهارم وحدت که شاید در سیمینار شما مطرح نشده باشد، وحدت رهبری است اغلب اختلافات، انشعابات، فرکسیونبازی ها و دیگر انحرافات گوناگونی که رخ میدهد، از مقامات بالایی حزبی نشأت میکند یعنی از اعضای کمیته مرکزی و از اعضای بیروی سیاسی وقتی که وحدت رهبری می گوئیم تنها کمیته مرکزی مطرح نیست، البته کمیته مرکزی اصل عمده است که باید در آنجا وحدت نظر و عمل و وحدت همه جانبه موجود باشد. اگر در بالا ها انحرافات و اشتباهات به وجود بیاید، بنابر رشته های معین، بالای کدرها و از کدرها به صفوف تأثیر خود را وارد میکند. چه تاریخ دیگر احزاب انقلابی طبقه کارگر، احزاب دموکرات های انقلابی، احزاب نشنل دموکرات ها که ضد ارتجاع و امپریالیزم می رزمند یا رزمیده اند، اغلب بنابر اختلافات مقامات عالی رهبری بر آنها انشعاب رخ داده است که آن از عدم درک، عدم شناخت جامعه، فقر تیوری، فقدان شعور سیاسی و آگاهی سیاسی، زشتی کرکتر، خودخواهی ها، جاه طلبی ها و دهها عنصر منفی دیگر سرچشمه میگیرد. ارتجاع و امپریالیزم هم، به واسطه دستگاه های جاسوسی خود در این احزاب نفوذ میکنند و وحدت آنها را برهم می زنند و انشعاب را به وجود می آورند. چنانچه در حیات حزب ما نیز حادثه تلخ، غم انگیز و تراژیک وجود داشت. دشمن در وجود شخص جاه طلب و خود خواه مثل حفیظ الله امین رسوخ میکند و آنچه را که عامل بدبختی برای کشور ما، مردم ما و حزب ماست به وجود می آورد. این را مردم ما و حزب ما به پوست و گوشت خود لمس کرده اند. مسأله وحدت ایدیولوژیک و سازمانی مسأله بی است که در مرکز توجه سیمینار شما قرار گرفته، لیکن در زمینه به این دو عنصر دیگر (وحدت سیاسی و وحدت رهبری - ع. ق. فضلی) هم شما باید توجه مبذول دارید.

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

بعضاً ممکن است تفاوت ها، یا اختلافات نظر یا اندیشه های نامطلوب در مقامات رهبری ظهور کند. هرگاه خود کارگرهای آگاه و با شعور، اعضای حزبی، کادرها به صورت هماهنگ و متحد با رهبری در موضع اصولیت قرار داشته باشند و با آن همکاری و کمک کنند، قهراً اندیشه عنصری که در مقامات رهبری قرار داشته باشد و بخواد که ذهن را مسموم سازد، به واسطه قدرت دماغی نیرومند و اصولی کادر ها، سازمان ها و اعضای حزبی، فاقد اثر در میان اعضای حزب می گردد. اگر شما زیر تأثیر اندیشه های انحرافی این و آن قرار بگیرید، این اندیشه ها مثل يك مرض ساری در تمام رگ و پوست و عضلات و اعصاب و دماغ حزب نفوذ میکند. وحدت توأم با دسیلین آهنین، اصل اساسی احزاب طراز نوین است یعنی وحدت و دسیلین آهنین با هم ارتباط ناگسستنی و دیالکتیکی دارد که بدون دسیلین آهنین يك حزب اصیل انقلابی نه قادر به انقلاب است، نه قادر به دفاع از انقلاب و نه قادر به ساختمان جامعه نوین.

سؤال میشود که چرا با این موارد، برخورد قاطع نمی کنند؟ رفقا، روزی میرسد که سرانجام مقامات عالی رهبری حزبی و همچنین دولتی، که حزب آنرا رهبری میکند، دسیلین آهنین را در حزب و در دولت پیاده کند. مگر ما یک مرحله شکیب، توضیح، تجدید تربیت و يك مرحله انتقالی را بعد از آن چیزی که پس از شش جدی برای ما میراث مانده بود، میگذرانیم. ایجاب میکرد که ما با یک مهارت بخصوص با يك برخورد درست باید گام به گام دسیلین آهنین را در حزب رشد و تکامل بدهیم. لیکن دسیلین آهنین وظیفه يك فرد یا چند نفر یا دارالانشا یا در بیروی سیاسی، یا در کمیته مرکزی نیست. ایجاد دسیلین آهنین در حزب مربوط به تمام کمیته های حزبی، فعالین، کادرها و تمام حزب است. بخصوص وظایف شما رفقا است که شما این دسیلین حزبی را نه خشک، نه با برخوردهای خشن و درشت، بلکه با برخورد هایی به اساس فکت به اساس حقایق، با برخورد اصولی رفیقانه و پاک با مغز سرد، با برخورد کاملاً ابرکتیف و شریفانه، نه ذهنی گرانه، در حزب تأمین کنید. ما وقتی می توانیم که وحدت خود را در عرصه ایدئولوژیک و سازمانی و همچنین وحدت سیاسی، خط مشی تاکتیکی و استراتژیکی و وحدت رهبری را تأمین کنیم که مسأله کادرها را در داخل حزب و دولت صحیح و درست حل و فصل نماییم. چند روز قبل در يك جلسه راجع به کادرها صحبت های دقیق صورت گرفت. مسأله سیاست کدري یک اصل سیاسی و عمده دیگری است که ما بدون حل درست آن نمیتوانیم وظایف بزرگ و پر مسؤولیت خود را در برابر حزب، مردم، انقلاب و کشور در عرصه ملی و بین المللی تأمین کنیم. سعی فراوان باید مبذول داشت که کادرهای سابقه دار و همچنین کادرهای جوان را صحیح و درست جا به جا کنیم. این وظیفه رفقا است که در مسأله جا به جا کردن کادرها، در مسأله بیرون کشیدن کادرها، در انتصاب و انتخاب کادر ها بسیار دقت کنند. باز هم برخورد

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

شان ابژکتیف باشد. باید بر اساس کفایت، لیاقت، شخصیت، کاردانی، کار فهمی و آگاهی برخورد صورت بگیرد. **بزرگترین جرم و نابخشودنی ترین جرم** این خواهد بود که در **انتصاب و انتخاب و جا به جا کردن کادر ها، مسایل ذهنی و شخصی دخالت پیدا کند.** یا **مسأله این ولایت و یا آن ولایت، این ملت و آن ملت، این قوم و آن قوم** یا به اساس **رفاقت های شخصی و شناخت های خصوصی یا خانواده گی** در مورد **انتصاب و انتخاب کدرها** برخورد صورت بگیرد. در این مسأله حزب، کمیته مرکزی جدی است و خواست مردم اینست که کسانی که آنان را رهبری می کنند، که در آخرین تحلیل همین کادرها و همین رهبران حزبی و دولتی اند، باید انسان های سالم، با کرکتر، با تقوا، خدمتگزار صدیق مردم، متواضع و فروتن باشند. توجه رفا را در شناخت، انتصاب و انتخاب کدرهای واقعی جداً معطوف میدارم.

باید مسایل و موضوعات سیمینار را در تمام سازمان ها انتقال دهید. از طرف مقامات رهبری حزب، از طرف کمیته مرکزی، بیروی سیاسی و دارالانشا و شخصاً از جانب من مکلف هستید مسایلی را که من خاطر نشان ساختم و چیزهایی را که در سیمینار فرا گرفتید واقعاً و از صمیم قلب، با عشق فروزان در عمل پیاده کنید.

رفقا!

عنصر دیگر، **احساس مسؤولیت است** از همین جا باید احساس مسؤولیت را شناخت و آغاز کرد. یکی از عواملی که یک حزب را به فساد و انحراف میکشاند، مسأله ضعف یا عدم احساس مسؤولیت در حزب است. ضعف احساس مسؤولیت در حزب ناشی از عقب مانده گی کشور یا ناشی از خصلت های روشنفکری، ناشی از اندیشه های نامطلوب گذشته، ایمان راسخ نداشتن به انقلاب ملی و دموکراتیک، عدم درك ایدیولوژیک و ضعف کرکتر شخصی می باشد. اینجا مسأله مهم و جدی این است که ما باید سطح احساس مسؤولیت را در اجرای وظایف محوله، ارتقا بخشیم. ما برای چه حزب را تشکیل دادیم؟ چرا عضو حزب شدیم؟ چرا انقلاب کردیم؟ چرا حزب ما مسؤولیت بزرگ تاریخ را در برابر جامعه و وطن و مردم به عهده گرفت؟ چرا اعضای حزب پر مسؤولیت ترین اشخاص و پر واقف ترین اشخاص می باشند؟ اینها هرگز برای خود کار نمی کنند. اصلاً سطح احساس مسؤولیت در بین اعضای حزب طراز نوین به پیمانانه بی میباشد که بسیاری اوقات حتی خود را فراموش میکنند. ما نه تنها در برابر حزب و انقلاب، دولت، جامعه، وطن، مردم و از لحاظ بین المللی در برابر سیستم جهانی سوسیالیزم در برابر روابط عمیق افغان- شوروی، در مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیزم، استعمار، صهیونیزم، فاشیزم، راسیزم و غیره احساس مسؤولیت داریم، بلکه در برابر اوضاع کنونی جهان، علیه تحریکات جنگ افروزانة امپریالیزم بین المللی

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

بخصوصی امپریالیزم ایالات متحده امریکا که جهان را در يك وضع بسیار مغلق و پر مخاطره قرار داده، علیه تسلیحات ذره وی، در دفاع از دیتانت و صلح نیز مسؤولیت داریم.

لهذا توجه رفقا را به ارتقای سطح احساس مسؤولیت، وقف و فداکاری معطوف میدارم. میتوان گفت که احساس مسؤولیت یک فقره یا دو فقره ندارد، این مسأله ممکن به صدها موضوع ارتباط بگیرد.

رفقا!

مسأله دیگر مسؤولیت کمیته های حزبی اعم از ولایتی، شهری و لسوالی و شما رفقای که به محلات میروید، مسأله کار در عرصه اقتصاد است. ما امروز باید به موازات هم، در دو جبهه کار و پیکار کنیم: یکی جبهه بی است که در وحدت با مردم، در جلب و جذب مردم به خاردوی و اردو با اتکا به مردم، از انقلاب پاسداری مینماییم. در پهلوی آن ما لحظه بی هم نباید کار و مبارزه را در عرصه اقتصاد فراموش کنیم. آخر رفقا هدف ما چیست؟ هدف ما ساختمان حیات نوین اقتصادی و اجتماعی در افغانستان است که جداً و با صراحت اعلام میشود که این سمتگیری به طرف جامعه نوین است که در آن استثمر فرد از فرد از بین برده میشود و سطح زنده گی توده ها ارتقا پیدا میکند. چگونه این هدف برآورده میشود؟ فقط از طریق رشد سریع، درست و عملی حیات اقتصادی کشور!

رفقا!

وظیفه و مرکز ثقل انقلاب ملی و دموکراتیک مسأله اصلاحات دموکراتیک ارضی است، توأم با جنبش کوپراتیفی. تمام کمیته های حزبی و همه اعضای حزب در راه تطبیق آن باید توجه معطوف دارند. ما تجربه بی را که اعضای سازمان جوانان در معادن رفتند و کار کردند، داریم. شما سازمان جوانان را متشکل بسازید. حزب را متشکل بسازید. بروید در میان دهاقین، در فابریکه و در ساختمان ها کار داوطلبانه بکنید و مردم را تشویق کنید. بروید در ترمیم مکاتب، سرکها، پلچک ها کار نمایید. پیکار در عرصه اقتصاد يك مسأله مرگ و زنده گی است.

این بود بعض نکات مهمی که به پیشگاه رفقای عزیز خود، رفقای پیکارجوی خود، رفقای همرمز، رفقای شجاع و دلیر، رفقای که خود را در امر انقلاب و خدمت برای مردم وقف کرده اند، خاطر نشان ساختم. من موفقیت و پیروزی شما را در اجرای خدمات و وظایف محوله تان خواهان هستم، شما فرزندان اصیل مردم و وطن مسؤولیت ساختمان جامعه نوین را به عهده دارید و این از لحاظ تاریخی و نسل های آینده و فرزندان تان مایه افتخار بزرگ به شماست.

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

تکیه ها در متن تایپی بیانیه شفاهی زنده یاد ببرک کارمل از «اصالت» است.

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

۲۲ اپریل ۲۰۱۸

www.esalat.org